
Página núm. 44 BOJA núm. 244  Se vi lla, 20 de diciembre 2006

CONSEJERÍA DE EMPLEO

ORDEN de 4 de diciembre de 2006, por la que se 
determinan las características de diseño de la distinción 
al Mérito en el Ámbito Laboral en Andalucía. 

El Decreto 86 /2006, de 11 de abril publicado en el Boletín 
Oficial de la Junta de Andalucía número 75, de 21 de abril de 
2006, ha creado la distinción al Mérito en el Ámbito Laboral en 
Andalucía, que concede la Consejería de Empleo para recono-
cer público testimonio a la labor de trabajadores o profesionales 
que hayan destacado en el mundo de las relaciones laborales 
andaluzas, así como mostrar la gratitud de los poderes públicos 
por los esfuerzos realizados para la ciudadanía a lo largo de 
su vida laboral o profesional, sus aportaciones como modelo 
de conducta laboral y como elementos indispensables para el 
desarrollo económico y social de Andalucía.

El artículo 6 del Decreto citado dispone que la distinción al 
Mérito en el Ámbito Laboral en Andalucía y su correspondiente 
insignia tendrán el diseño y características que se establezcan 
mediante Orden de la persona titular de la Consejería compe-
tente en materia de empleo. 

En su virtud, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 
44.4 de la Ley 6/1983, de 21 de julio, del Gobierno y la Admi-
nistración de la Comunidad Autónoma 

D I S P O N G O

Artículo Único. La distinción al mérito en el ámbito laboral 
de Andalucía tendrá las siguientes características: 

1. La distinción consistirá en una medalla realizada en 
plata con un diámetro de 70 milímetros y un grosor de 3 
milímetros.

2. En el anverso de la medalla figurará la leyenda «Junta 
de Andalucía» en la parte superior, y la de «Consejería de Em-
pleo» en la inferior, ambas con el tipo de letra y composición 
en las proporciones de tamaño que para el uso del logotipo 
asociado al nombre de la Consejería se establecen en Decreto 
126/2002, de 17 de abril, por el que se aprueba la adaptación 
y actualizaciones del Manual de Diseño Gráfico aprobado por 
Decreto 245/1997, de 15 de octubre, para su utilización por el 
Gobierno y Administración de la Junta de Andalucía.

En el centro figurará el símbolo simplificado del Escudo 
de Andalucía conforme a la configuración que para el mismo 
establece el citado Manual de Diseño Gráfico.

3. En el reverso de la medalla figurará la leyenda «Dis-
tinción al Mérito en el Ámbito Laboral» en la parte superior, 
y el año de su concesión en la parte inferior, figurando en 
el centro un elemento simbólico relacionado con el ámbito 
laboral. 

Sevilla, 4 de diciembre de 2006

ANTONIO FERNÁNDEZ GARCÍA
 Consejero de Empleo

RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2006, de la 
Dirección Provincial de Cádiz del Servicio Andaluz de 
Empleo, por la que se hacen públicas subvenciones 
concedidas al amparo de la Orden que se cita.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 109 de la Ley 
General de la Hacienda Pública de la Comunidad Autónoma de 
Andalucía, esta Delegación Provincial ha resuelto dar publicidad a las 
subvenciones concedidas con cargo a las siguientes aplicaciones pre-
supuestarias 01.14.31.18.11.70103.32.B.1, 01.14.31.16.11.77100.32.
B.0 y 01.14.31.16.11.7710132B.1 al amparo de la Orden de 17 de 
abril de 2006 y 6 de mayo de 2.005 que desarrollan y convocan 

determinadas líneas de ayudas al Autoempleo al amparo de lo 
dispuesto en el Decreto 141/2002 de 7 de mayo.

Programa: Subvención al Autoempleo.

 Expediente Beneficiario Municipio Importe

 CA/AAI/071/2006 M.Ivonne Borrego González Algeciras 6.011
 CA/AAI/560/2006 Olga Bueno Sánchez Cádiz 6.011
 CA/AAI/591/2006 Zbigniem Parzych Tarifa 3.006
 CA/AAI/645/2006 Francisca Rosado Paye Paterna 6.011
 CA/AAI/650/2006 Dolores Amaya Amaya Jerez 6.011
 CA/AAI/795/2006 Dolores Galea Mohedano Jerez 6.011
 CA/AAI/006/2006 Francisco Verdugo Rosendo San Fernando 4.208

Cádiz, 8 de noviembre de 2006.- El Director, Juan Manuel 
Bouza Mera.

RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2006, de la 
Dirección Provincial de Cádiz del Servicio Andaluz de 
Empleo, por la que se hacen públicas subvenciones 
concedidas al amparo de la Orden que se cita.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 109 de la 
Ley General de la Hacienda Pública de la Comunidad Autóno-
ma de Andalucia, esta Delegación Provincial ha resuelto dar 
publicidad a las subvenciones concedidas con cargo a las si-
guiente aplicaciones presupuestarias 01.14.31.18.11.77103.32.
B.1, 1.14.31.16.11.77100.32.B.0, 14.31.16.11.7710132B.1 y 
01.14.31.01.111.77100.32B4 al amparo de la Orden de 17 de 
abril de 2006 y 6 de mayo de 2005 que desarrollan y convocan 
determinadas líneas de ayudas al Autoempleo al amparo de lo 
dispuesto en el Decreto 141/2002 de 7 de mayo.

Programa: Subvención al Autoempleo.

 Expediente Beneficiario Municipio Importe

 CA/AAI/49/2006 David Hernádez Rodríguez Sanlúcar 4.508
 CA/AAI/53/2006 Juana López Oliveros Sanlúcar 6.011
 CA/AAI/93/2006 María Menacho Ochoa San Fernando 6.011
 CA/AAI/303/2006 Carmen Salguero Domínguez Sanlúcar 6.011
 CA/AAI/413/2006 Yolanda López Manzanera Puerto S M 6.011
 CA/AAI/429/2006 Cristina Moreno Pérez Jerez 6.011
 CA/AAI/433/2006 Débora Rodríguez Medina Jerez 6.011
 CA/AAI/438/2006 Daniel Medina Sierra San Fernando 4.508
 CA/AAI/448/2006 Vanesa Gil Gil Cádiz 6.011
 CA/AAI/469/2006 Natalia Vargas Delgado Tarifa 6.011
 CA/AAI/482/2006 Encarnación Salas Ramírez Olvera 6.011
 CA/AAI/513/2006 Rocío Tejada Merino Sanlúcar 6.011
 CA/AAI/523/2006 Susana Monreal Delgado Sanlúcar 6.011
 CA/AAI/525/2006 Vanesa Marín Solis Sanlúcar 6.011
 CA/AAI/535/2006 Inmaculada Niño Rico Rota 6.011
 CA/AAI/547/2006 M. José Camacho Ballén Sanlúcar 6.011
 CA/AAI/548/2006 Sara Cabo Porras Chipiona 6.011
 CA/AAI/549/2006 Carmen Guardiola Torres Sanlúcar 6.011
 CA/AAI/558/2006 M. Mercedes Martín Jiménez Sanlúcar 6.011
 CA/AAI/559/2006 M. José Saéz Martín Cádiz 6.011
 CA/AAI/561/2006 Manuel Tirado Crespo Cádiz 4.508
 CA/AAI/562/2006 Rosa M. López Cabrera San Roque 6.011
 CA/AAI/563/2006 M. Vanesa Beza Robles La Línea 6.011
 CA/AAI/568/2006 Virginia Moreno Roldán Sanlúcar 6.011
 CA/AAI/570/2006 Carmen Graván García Puerto ST.ª M.ª 6.011
 CA/AAI/571/2006 Sandra Ruiz Gil Los Barrios 6.011
 CA/AAI/572/2006 Almudena Pérez Palacios Los Barrios 6.011
 CA/AAI/573/2006 Luisa Soriano López Algeciras 6.011
 CA/AAI/574/2006 Ana B. Carnicer Guzmán Algeciras 6.011
 CA/AAI/575/2006 Gregorio López Llaves Algeciras 3.006
 CA/AAI/576/2006 Sara Vargas Machuca Pineda Algeciras 6.011
 CA/AAI/582/2006 Frank Tourbez Algeciras 3.006
 CA/AAI/586/2006 Alejandra Rodríguez Guerrero Algeciras 6.011



Sevilla, 20 de diciembre 2006 BOJA núm. 244  Página núm. 45

 Expediente Beneficiario Municipio Importe

 CA/AAI/587/2006 Rocío Reguera Sánchez San Roque 6.011
 CA/AAI/588/2006 José M. Rojano López Algeciras 3.006
 CA/AAI/590/2006 M. Isabel Narváez Ponce Olvera 6.011
 CA/AAI/593/2006 Antonio J. García Zarzuela Olvera 4.508
 CA/AAI/594/2006 Lidia Barrera Luna Zahara 6.011
 CA/AAI/601/2006 Dolores Domínguez Navarro Algeciras 6.011
 CA/AAI/602/2006 Mercedes Sánchez Guerrero Algeciras 6.0 Ri
 CA/AAI/60412006 David Gómez Martín San Roque 4.508
 CA/AAI/605/2006 Irene Gallo Macho Paterna 6.011
 CA/AAI/606/2006 M. Luz García Corchado Paterna 6.011
 CA/AAI/607/2006 Francisco J. Orozco Cuadrado Algeciras 4.508
 CA/AAI/609/2006 Oliva Sánchez Estudillo Benalup 6.011
 CA/AAI/620/2006 Denia León Sánchez Paterna 6.011
 CA/AAI/622/2006 Inmaculada Gutiérrez Puerto Real 6.011
 CA/AAI/623/2006 Sergio Fernández Rojas La Línea 3.006
 CA/AAI/625/2006 Agustín Cebada Barbosa Chiclana 3.006
 CA/AAI/627/2006 David Barrera Pérez Algeciras 4.508
 CA/AAI/632/2006 Luis M. España Oncala La Línea 4.508
 CA/AAI/637/2006 Ana M. Peña Bernal Jerez 6.011
 CA/AAI/640/2006 Eloísa Pereira Coronil Algeciras 6.011
 CA/AAI/646/2006 Lourdes Delgado González Jerez 6.011
 CA/AAI/647/2006 Elena Casas Parrón Chiclana 6.011
 CA/AAI/648/2006 Eleuterio Sánchez Casas Jimena 4.508
 CA/AAI/651/2006 Catalina Moreno Santana Jimena 6.011
 CA/AAI/652/2006 Mario Moreno Mateo Villamartín 4.508
 CA/AAI/656/2006 Antonio J. Soto Gutiérrez Prado del Rey 4.508
 CA/AAI/660/2006 Sergio Cabrera Vega Jerez 4.508
 CA/AAI/662/2006 Isaac Quirós Ocaña Jimena 4.508
 CA/AAI/663/2006 Mirco P. Faggioli Ujaldon La Línea 4.508
 CA/AAI/664/2006 Silvia Ramos Ramos Jerez 6.011
 CA/AAI/676/2006 M. Rosario Benitez Romero Espera 6.011
 CA/AAI/682/2006 Rocío García Pastor Cádiz 6.011
 CA/AAI/685/2006 Vanesa Alonso López Cádiz 6.011
 CA/AAI/688/2006 Jesús Orellana Sainz Cádiz 4.508
 CA/AAI/689/2006 Gema C. Alonso de la Sierra Cádiz 6.011
 CA/AAI/690/2006 Antonio Lozano Rodríguez Espera 4.508
 CA/AAI/691/2006 Carmen Zamorano Ponce Cádiz 6.011
 CA/AAI/696/2006 Mariano Martín Coscolla Arcos 3.006
 CA/AAI/704/2006 M. Rocío Martín Jiménez Jerez 6.011
 CA/AAI/706/2006 M. Jesús Gómez Gil Prado del Rey 6.011
 CA/AAI/711/2006 Manuela Perales Calvillo Jerez 6.011
 CA/AAI/712/2006 M. Carmen León Sánchez Jimena 6.011
 CA/AAI/723/2006 Josefa Domínguez Patricio La Línea 6.011
 CA/AAI/736/2006 Manuel Álvarez Martín Algeciras 4.508
 CA/AAI/744/2006 M. Carmen Ibáñez Rosa Jerez 6.011
 CA/AAI/753/2006 Carmen Díaz Blanco La Línea 6.011
 CA/AAI/755/2006 Sergio Sánchez Ruiz Arcos 4.508
 CA/AAI/758/2006 Naima Kaihouli Jerez 6.011
 CA/AAI/761/2006 Margarita González Orellana Arcos 6.011
 CA/AAI/769/2006 Lucie Brossette Alcalá Gazules 6.011
 CA/AAI/772/2006 Lepoldo Hernán Urquiza Tarifa 3.006
 CA/AAI/773/2006 Roberto Vara Villatgoro Cádiz 4.508
 CA/AAI/774/2006 Remedios Muñoz Álvarez Olvera 6.011
 CA/AAI/779/2006 Manuel Álvarez Puglia Sanlúcar 4.508
 CA/AAI/785/2006 Nuria R. García González Jerez 6.01 R
 CA/AAI/788/2006 M. Victoria Doella García Chiclana 6.011
 CA/AAI/789/2006 Fátima Escot Cabeza Olvera 6.011
 CA/AAI/791/2006 Encarnación del Río García Olvera 6.011
 CA/AAI/792/2006 Antonio Onofre Arcos 3.006
 CA/AAI/806/2006 Davinia Romero Mendoza Jerez 6.011
 CA/AAI/807/2006 José M. Díaz Durán Puerto St.ª M.ª 4.508
 CA/AAI/811/2006 José A. Torres Collantes Puerto St.ª M.ª 4.508
 CA/AAI/815/2006 M. Ángeles Bautista La Línea 6.011
  Domínguez
 CA/AAI/830/2006 M. José González Barón Chiclana 6.011
 CA/AAI/84212006 Matilde A. Moreno Jiménez Puerto St.ª M.ª 6.011
 CA/AAI/853/2006 Anu Rossi Puerto St.ª M.ª 6.011
 CA/AAI/864/2006 Purificación Carrión Feria Puerto St.ª M.ª 6.011
 CA/AAI/869/2006 Adolfo Faerna García Algeciras 4.508

 Expediente Beneficiario Municipio Importe

 CA/AAI/892/2006 José M. Cazalla Rodríguez Jerez 4.508
 CA/AAI/904/2006 Vanesa López Cortés Cádiz 6.011
 CA/AAI/905/2006 Perla B. Ruiz Díaz Cantero Cádiz 6.011
 CA/AAI/908/2006 Ana M. Torres Cuevas Cádiz 6.011
 CA/AAI/909/2006 Sebastián Amaro Fuertes Cádiz 4.508
 CA/AAI/911/2006 Nisrine El Alaqui Filali San Fernando 6.011
 CA/AAI/913/2006 M. Teresa Vidal Mediavilla Cádiz
 CA/AAI/916/2006 Mónica Arévalo Gomez Chiclana 6.011
 CA/AAI/92012006 Carmen Guzmán Pérez Cádiz 6.011
 CA/AAI/922/2006 Daniel Fernández Flores Puerto ST.ª M.ª 4.508
 CA/AAI/926/2006 M. José Vázquez Cruz Puerto ST.ª M.ª 6.01 R
 CA/AAI/927/2006 Bruno Joseph Guillon Puerto ST.ª M.ª 3.006
 CA/AAI/928/2006 Mirían Benítez Holgado Puerto ST.ª M.ª 6.011
 CA/AAI/93o/2006 M. Dolores Ortiz Trujillo Coniil 6.011
 CA/AAI/936/2006 José A. Alba Silva Conil 4.508
 CA/AAI/937/2006 Olimpia Tarda Ramírez San Roque 6.011
 CA/AAI/950/2006 M. Esther Fernández Asrpon Algeciras 6.011
 CA/AAI/952/2006 Gala García Vargas Tarifa 6.011
 CA/AAI/955/2006 Ignacio J. Correro Correro Algeciras 4.508
 CA/AAI/956/2006 Horacio Niño Monti Tarifa 3.006
 CA/AAI/957/006 M. Rosario Quintana Guerrero Algeciras 6.011
 CA/AAI/959/2006 Francisca Aragón Tocino Chiclana 6.011
 CA/AAI/970/2006 Antonia Gordillo Galván Jerez 6.011
 CA/AAI/973/2006 Francisco Villanueva Fernán. Jerez 3.006
 CA/AAI/983/2006 Soledad Rodríguez Carmona Jerez 6.011
 CA/AAI/998/2006 Fátima Ordóñez Hermoso Jerez 6.011

Cádiz, 8 de noviembre de 2006.- El Director, Juan Manuel 
Bouza Mera.

RESOLUCIÓN de 13 de noviembre de 2006, la 
Dirección Provincial de Cádiz del Servicio Andaluz de 
Empleo, por la que se hacen públicas Subvenciones 
concedidas al amparo de la Orden que se cita.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 109 de 
la Ley General de la Hacienda Pública de la Comunidad Au-
tónoma de Andalucía, esta Delegación Provincial ha resuelto 
dar publicidad a las subvenciones concedidas con cargo 
a la aplicación presupuestaria 0.1.14311811.78104.32B.1, 
3.1.14311811.78104.32B.9.2007 al amparo de la Orden 14 de 
enero de 2004 que desarrolla y convoca las ayudas públicas 
para Proyectos de Interés General y Social

Programa: Subvención Interés General y Social.

 Expediente Beneficiario Municipio Importe

 CA/IGS/15/2006 Afa Vitae San Fernando 35.847,36
 CA/IGS/18/06 Asoc. Famil. Conil 46.763,25
  Enfermos Alzehimer
 CA/IGS/20/06 Asoc. Esclerosis Múltiple La Línea 54.347,60
 CA/IGS/67/06 Asociación Cardijn Cádiz 70.985,60

Cádiz, 13 de noviembre de 2006.- El Director, Juan Manuel 
Bouza Mera.

RESOLUCIÓN de 16 de noviembre de 2006, la 
Dirección Provincial de Cádiz del Servicio Andaluz de 
Empleo, por la que se hacen públicas subvenciones 
concedidas al amparo de la Orden que se cita.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 109 de 
la Ley General de la Hacienda Pública de la Comunidad Au-
tónoma de Andalucia, esta Delegación Provincial ha resuelto 
dar publicidad a las subvenciones concedidas con cargo 
a la aplicación presupuestaria 0.1.14311811.78104.32B.1, 


